Дело №02-0303/2604/2025
УИД 86MS0059-01-2025-000990-24

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Сургут                                                                                            	  	20 марта 2025 года

Мировой судья судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Разумная Н.В.,
при секретаре судебного заседания Сазоновой Т.Н.,
без участия лиц, участвующих в деле,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО БАНК «СНГБ» к Волынской Любови Александровне о взыскании процентов по кредитному договору,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,
решил:
исковые требования удовлетворить.
Взыскать в пользу АО БАНК «СНГБ» (ИНН 8602190258) с Волынской Любови Александровны (паспорт гражданина РФ серии ХХХХХХХХ) в погашение задолженности по начисленным процентам по кредитному договору №РL341589 от 05.04.2024, денежные средства в размере 46418,17 руб., в том числе ссудную задолженность в размере 27683,19 р., просроченную ссудную задолженность в размере 14044,81 р., проценты за пользование кредитом в пределах срока пользования 3969,02 р., проценты при  нарушении сроков возврата кредита 380,99 р., неустойку в размере 340,16 р.; в возмещение судебных расходов по оплате государственной пошлины 4000,00 руб., всего взыскать 50418,17 руб.
  Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	 Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Сургутский городской суд путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья	           				      	                       Н.В. Разумная